[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2024                                     с. Хандальск                                          №41-п

Об утверждении реестра муниципальных
услуг предоставляемых администрацией
Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с постановлением администрации Хандальского сельсовета  от 30.09.2024 №33-п « Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Утвердить  реестр муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Хандальский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования   https://xandalskij.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Хандальского сельсовета                                                     И.А.Ягупова
Приложение к постановлению
от 16.10.2024 №41-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача выписки из домовой книги

	Выдача выписки из домовой книги

	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации
Хандальского сельсовета от 04.03.2015 №3(в ред. от
05.12.2011 №43, от 23.05.2016 № 37, от 24.05.2017 № 26, от 20.08.2019 №31-п)
	Физические и юридические лица
	Должностное лицо администрации

	2
	Выдача справок
	Выдача справок
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации
Хандальского сельсовета от 07.02.2011 №8 (в ред. от 05.12.2011 №44, от 23.05.2016 №36, от 20.08.2019 №32-п
	Физические и юридические лица
	Должностное лицо администрации

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.02.2011 №9 (в ред. от 23.05.2016 №40, 20.08.2019 №35-п)
	Граждане, проживающие на территории Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края
	Должностное лицо администрации

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №34-п ( в редакции от 15.02.2024 № 6-п)
	Физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, нуждающиеся в жилых помещениях
	Должностное лицо администрации

	5
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №25-п
	собственники объекта адресации;
лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
право хозяйственного ведения;
право оперативного управления;
право пожизненно наследуемого владения;
право постоянного (бессрочного) пользования
	Должностное лицо администрации

	6
	Предоставление информации об объектах учета из
реестра муниципального имущества
	Предоставление информации об объектах учета из
реестра муниципального имущества
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №29-п
	Физические и юридические лица
	Должностное лицо администрации

	7
	Предоставление в аренду муниципального имущества на бесконкурсной основе
	Предоставление в аренду муниципального имущества на бесконкурсной основе
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 23.10.2017 №41 (в ред. от 20.08.2019 №36)
	Физические и юридические лица
	Должностное лицо администрации

	8
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 02.11.2018г. №31 (в ред. от 20.08.2019 №34-п)
	субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Должностное лицо администрации

	9
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 29.01.2021 №2
	граждане Российской Федерации, юридические лица, индивидуальные предприниматели, иностранные граждане и лица без гражданства
	Должностное лицо администрации

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 04.04.2022 №14-п
	физические лица – малоимущие и другие категории граждан, определенные федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации, поставленные на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Должностное лицо администрации

	11
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) в Хандальском сельсовете Абанского района Красноярского края
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 22.11.2022 №56-п
	граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края на условиях социального найма
	Должностное лицо администрации

	12
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 27.06.2023 №22-п
	физические и юридические лица

	Должностное лицо администрации

	13
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 27.06.2023 №23-п
	физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, юридические лица, независимо от права пользования земельным участком, за исключением территорий с лесными насаждениями
	Должностное лицо администрации

	14
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №26-п
	физические и юридические лица

	Должностное лицо администрации

	15
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, нанимателям жилых помещений, предоставленных по договорам социального найма
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №2-п
	граждане, занимающие жилые помещения по договорам социального найма.

	Должностное лицо администрации

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности и предназначенного  для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности и предназначенного  для сдачи в аренду
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №28-п
	физические и юридические лица

	Должностное лицо администрации

	17
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Обеспечение размещения уведомления о планируемом сносе и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №30-п
	физические или юридические лица, являющееся застройщиком или техническим заказчиком
	Должностное лицо администрации

	18
	Передача гражданами приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность
	Принятие приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №31-п
	физические лица
	Должностное лицо администрации

	19
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №32-п
	юридические лица и индивидуальные предприниматели
	Должностное лицо администрации

	20
	Признание граждан малоимущими
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №33-п
	граждане Российской Федерации, местом жительства которых является муниципальное образование Хандальский сельсовет Абанского района Красноярского края
	Должностное лицо администрации

	21
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	уведомление о согласовании установки информационной вывески, дизайн-проекта размещения вывески;

	администрация Хандальского сельсовета
	Постановление администрации Хандальского сельсовета от 07.07.2023 №35-п
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица
	Должностное лицо администрации

image1.jpeg